
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma, 07.04.2021 

Prot.  1206/TP   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii, ed in particolare il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

“Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori economici''; 

VISTI i commi 6-bis e 6-ter dell’art.36 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 così 

come modificato dal decreto-legge del 18 aprile 2019, n.32; 

RICHIAMATA la determinazione prot.456/TP del 18 febbraio 2020 con la quale SI.CAMERA ha 

avviato ed espletato la procedura per l’adesione alla Convenzione MEPA “Telefonia Mobile 7” - 

attivata da CONSIP S.P.A., sul portale acquistinretepa.it ed aggiudicata alla società TELECOM 

ITALIA S.P.A. -; 

DATO ATTO che la procedura espletata, prevedeva la facoltà per SI.CAMERA di aderire alla 

convenzione Consip “Telefonia Mobile 7 – CIG padre 6930022311” per la durata massima di 

18 mesi all’importo massimo erogabile e non vincolante di € 10.000,00 Iva esclusa, CIG 

“derivato” n. ZC32C189A5; 

ACQUISITA la comunicazione prot.99132 del 15.03.2021 inoltrata da TELECOM ITALIA S.P.A., 

con la quale è stato comunicato che in attesa dell’attivazione della nuova convenzione 

“Telefonia Mobile 8” aggiudicata al medesimo operatore economico, è possibili continuare ad 

usufruire dei servizi acquisiti tramite la convenzione “Telefonia Mobile 7” anche oltre la data 

di chiusura della stessa prevista per il 16.03.2021; 

TENUTO CONTO che Si.Camera, necessita di assicurare in continuità, la fruizione dei servizi 

di telefonia mobile aziendale; 

DETERMINA 

❖ di prorogare l’adesione alla convenzione “Telefonia Mobile 7” con l’operatore TELECOM 

ITALIA S.P.A, fino ad un massimo di ulteriori n.5 mensilità ovvero fino al raggiungimento 

dell’importo massimo previsto in fase di adesione alla convenzione pari a € 10.000,00 iva 

esclusa; 

❖ di procedere, a seguito della definitiva attivazione della nuova convenzione “Telefonia 

Mobile 8”, con la migrazione delle Utenze, per servizi analoghi di telefonia mobile così da 

assicurare la continuità dei servizi. 

 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;  

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

Il Direttore Generale 

Tiziana POMPEI 

 

Esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità amministrativa  

Il Direttore Operativo 

Francesco ANTONELLI 
 


